



**Både snön och smockan hänger i luften när grannen skottar fel och plogvallen fryser fast. Här ger vi dig råden som kan rädda grannsämjjan.**

AV KRISTINA BÄCKSTRÖM  
TECKNING LENNART RYDEN



Lär dig reglerna

# Snöa inte in på grannens skottning!

**D**et ser fridfullt ut med allt det vita, men alla som bor i snörika trakter vet vilken ilska som kan pyra bland snöhögarna. Det finns tusen ting att reta sig på.

Ta själva snön till att börja med. Den skottas åt fel håll, in på fel tomt eller i felformad hög. Alla som någon gång först skottat sin egen tomt för att sedan skotta grannens snödriva åt ett håll han inte tänkt sig räcker uppen hand. Det blir en skog av händer.

Sedan har vi teorierna om vad snön gör. Det svärs över tyngden hos snön som trycker ner, om mögel i gräsmattan, grenar som knäcks och smältvatten som kladdar till.

Om man söker på internet dyker det upp en handfull fall där det gått till handgripligheter. Det handlar om knuffar, brutna armar, fula ord och hotelser om att felskottare inte kommer till himlen. I den allra värsta incidenten viftades det med en yxa.

Tack och lov är sådana bråk ovanliga, enligt Leif Kronkvist, vägtekniker på Riksförbundet Enskilda Vägar.

– Det mesta går att lösa med sunt förnuft. När det blir allvariga bråk handlar det nog om att det finns annat, gammalt groll i botten, säger Leif.

Här bredvid hjälper Leif till med att reda ut grundreglerna för hur man får och inte får göra med snö. Och för föreningar som ska samsas om snöröjningen tror han på festliga lösningar.

Det kanske inte lockar mitt i vintern, men för att lära känna varandra och få förståelse för gemensamma problem kan man träffas en vacker sommar dag för en städ- och röjdag.

– Bjud in till en röjardag och avsluta med varm korv och läsk. Detta stärker garanterat "vårkänslan" i föreningen. Om man umgås på det sättet är det lättare att känna förståelse för varandra, föreslår Leif. ■



Leif Kronkvist, expert på väghållning på Riksförbundet Enskilda vägar.

**"Bjud in till en röjardag och avsluta med varm korv och läsk"**

## Rätt och fel om snö

✓ **Stå ut med plogvallen**

■ **Det är bara att skotta.** Kommunens plogbil har rätt att göra en vall mot en enskild väg och den som plogar en enskild väg har ingen skyldighet att hålla vallar borta från fastigheters infarter. Man får inte heller vräka ut vallen i vagbanan som hämnd. Det står i Trafikförordningen.

✓ **Rensa dina diken**

■ **Får du problem** med smältvatten från snöhögar är det diken som behöver bli bättre. Se över trummor och rensa diken från växtlighet en gång per år.

✓ **Din snö på din tomt**

■ **Grundregeln är** att snö som faller på din tomt ska skottas in där. Om du lägger den någon

annanstans får den inte ställa till det för någon annan. Se också till att skotta av tak så att inte snön rasar utanför tomten.

✓ **Rusta för plogbilen**

■ **En husägare får tåla** att snö plogas in från vagbanan. Se till att växter står så långt in att de klarar det och att staketet håller. Man behöver däremot inte tåla att snöröjaren trycker in snö mot tomten så att något skadas. Då kan man kräva ersättning.

✓ **Slunga sansat**

■ **Slungan går att ställa in** så att snön hamnar på rätt ställe. Spruta inte in snön över någon annans tomt eller där den skapar problem.

## Skotta med Rut

■ **Glöm inte att** du kan göra Rut-avdrag för snöskottningen. Du kan göra avdrag för att hyra hjälp med skottning på tomt, tak och altan samt för att ta bort istappar. Observera att du inte får göra avdrag för snöröjning av allmänningar eller samfälligheter.

## Licens på taket

■ **Plåtslageriernas Riksförbund** har utbildat över 1 000 taksottare i programmet Skotta säkert. Utbildningen ger kunskap i hur man skottar utan att skada dem som arbetar, taket och människor som rör sig runt byggnaden.